
 

 
 

GIUNTA REGIONALE 
 
 
DIPARTIMENTO RISORSE - DPB 
 
SERVIZIO   INFORMATICA E STATISTICA - DPB012 
 
UFFICIO       “Infrastrutture Tecnologiche”     
 
 
 
OGGETTO: Banche Dati on line Leggi D’Italia Professionale della Società Gruppo Wolters Kluwer – Impegno 

di spesa I° semestre 2022 - CIG: 7951004012 -. 

 
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

 

PREMESSO che: 
 
 gli organismi organizzativi della Struttura Speciale di Supporto “Sistema Informativo Regionale” ai sensi 

dell’art. 16 della L.R. 77/99 modificata con la Legge n. 35/2014 – sono preposti, tra l’altro, allo sviluppo 
dei Sistemi Informativi Telematici; 
 

 con la Delibera di Giunta Regionale n. 502 del 16.07.2018 il Servizio "Sistema Informativo Regionale e 
Rivoluzione Pubblica Amministrazione", unitamente ai 4 Uffici che lo compongono, è stato incardinato 
nell'ambito del Dipartimento Risorse e Organizzazione; 
 

 con D.G.R. n. 270 del 14.05.2020 il Dipartimento Risorse, è stato articolato in nove Servizi più due Uffici 
di Supporto allo stesso tra cui il Servizio “Informatica e Statistica” con l’Ufficio “Infrastrutture 
Tecnologiche” competente in materia; 
 

PRESO ATTO che: 

 con Determinazione Dirigenziale DPB012/119 del 25.06.2019 è stato approvato il preventivo della 
Società Gruppo  Wolters Kluwer Banche Dati on line Leggi D’Italia Professionale acquisito al prot. RA 
0184684/19 il 21.06.2019; 

 il relativo contratto n. 8299173 sottoscritto in data 27.06.2019 dall’Agente rappresentante della Società 

Wolters Kluwer e in data 02.07.2019 dal R.U.P. con scadenza nel mese di giugno 2022; 

 è stato rimandato a successivi provvedimenti l’impegno di spesa per il primo semestre dell’ anno 2022; 

 con Determinazione Dirigenziale DPB012/136 del 26.07.2019 è stata impegnata, sul Capitolo n. 11413  
– P.D.C: U.1.03.02.19.004, la somma complessiva di €. 143.000,00 IVA INCLUSA  per il II° semestre 2019 
e per le annualità 2020/2021; 

 



RITENUTO, pertanto, necessario impegnare, per il primo semestre 2022 la somma di € 28.236,00 per 

l'acquisizione delle Banche Dati on line Leggi D’Italia Professionale della Società Gruppo Wolters Kluwer; 

DATO ATTO che il presente provvedimento è soggetto agli oneri di pubblicazione, previsti dagli art. 26 e 27 
del D.L. 14/03/2013 n. 33; 
 
VISTO che il presente atto è soggetto a tracciabilità finanziaria si riporta il CIG n.: 7951004012; 
 
RILEVATE  la  regolarità e legittimità del presente provvedimento; 
 
Per i motivi esposti in premessa 

 

DETERMINA 
 

 
 di impegnare - sul Capitolo n. 11413– P.D.C: U.1.03.02.19.004 – la spesa complessiva di € 28.236,00, 

IVA compresa, necessaria fino allo scadere del contratto (giugno 2022), a favore della Società Gruppo 

Wolters Kluwer per l'acquisizione delle Banche Dati on line Leggi D’Italia Professionale; 

 

 di trasmettere la presente Determinazione Dirigenziale al Servizio Bilancio e Ragioneria per i 
conseguenti adempimenti.  

 

L’Estensore Il Responsabile dell’Ufficio 

Eliana Spagnoli Dott. Luciano Cococcia 

          Firmato elettronicamente                Firmato elettronicamente 

 

Per  il Dirigente del Servizio 

(vacante) 

  Il Direttore del Dipartimento 

    (Dott. Fabrizio Bernardini)  

firmato digitalmente 

 

 

 


